
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 02.04.2024 № 803 

г. Великие Луки 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Великие Луки от 

25.11.2021 № 2303 «Об утверждении  

муниципальной программы «Реализация 

системы мер адресной социальной  

поддержки отдельных категорий граждан, 

формирование благоприятной социальной среды  

в муниципальном образовании «Город Великие Луки»  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Великие Луки от 18.10.2018 N 1988 "Об 

утверждении Положения о порядке разработки, формирования, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Великие Луки", руководствуясь 

статьей 34 Устава муниципального образования "Город Великие Луки", 

Администрация города Великие Луки постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу "Реализация системы мер адресной 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, формирование благоприятной 

социальной среды в муниципальном образовании "Город Великие Луки", 

утвержденную постановлением Администрации города от 25.11.2021 N 2303, 

следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы строку "Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы" паспорта муниципальной программы "Реализация системы мер адресной 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, формирование благоприятной 

социальной среды в муниципальном образовании "Город Великие Луки" изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы – 411 207,4 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета 72 638,6 тыс. 

рублей, из них: 

2022 год – 10 385,5 тыс. рублей; 

КОПИЯ 
 

consultantplus://offline/ref=CE1832941FB2405E7C72E4B4DC36E04466158D5F20D45D93EDF57F9F7E6F8D1781DDA42288EA03BF3B6ACCDF438C9F88D165FF5A4E128C1F69F88AFE0AG
consultantplus://offline/ref=CE1832941FB2405E7C72E4B4DC36E04466158D5F20D45D93EDF57F9F7E6F8D1781DDA42288EA03BF3B6ACEDE438C9F88D165FF5A4E128C1F69F88AFE0AG


2023 год – 11 372,2 тыс. рублей; 

2024 год – 11 895,4 тыс. рублей; 

2025 год – 11 879,2 тыс. рублей; 

2026 год – 11 879,2 тыс. рублей; 

2027 год – 15 227,1 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 254 127,0 тыс. 

рублей, из них: 

2022 год – 57 544,7 тыс. рублей; 

2023 год – 18 317,1 тыс. рублей; 

2024 год – 43 584,5 тыс. рублей; 

2025 год – 42 793,5 тыс. рублей; 

2026 год – 42 793,5 тыс. рублей; 

2027 год – 49 093,7 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 84 441,8 

тыс. рублей, из них: 

2022 год – 23 859,5 тыс. рублей; 

2023 год – 10 884,3 тыс. рублей; 

2024 год – 12 424,5 тыс. рублей; 

2025 год – 12 424,5 тыс. рублей; 

2027 год – 12 424,5 тыс. рублей. 

 

1.2. в приложении N 1 к программе строку "Ресурсное обеспечение 

подпрограммы" паспорта подпрограммы "Создание безбарьерной среды для 

инвалидов и других маломобильных групп населения на территории МО "Город 

Великие Луки" изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составит – 1095,2 тыс. рублей, в том 

числе: 

За счет средств местного бюджета – 88,3 тыс. рублей, 

из них: 

2022 год – 48,1 тыс. рублей; 

2024 год – 16,2 тыс. рублей; 

2027 год - 24,0 тыс. рублей; 

За счет средств областного бюджета – 1 006,9 тыс. 

рублей, из них: 

2024 год – 791,0 тыс. рублей; 

2027 год - 215,9 тыс. рублей 

 

1.3. в приложении N 2 к программе строку "Ресурсное обеспечение 

подпрограммы" паспорта подпрограммы "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан" изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=CE1832941FB2405E7C72E4B4DC36E04466158D5F20D45D93EDF57F9F7E6F8D1781DDA42288EA03BF3B68CFD4438C9F88D165FF5A4E128C1F69F88AFE0AG
consultantplus://offline/ref=CE1832941FB2405E7C72E4B4DC36E04466158D5F20D45D93EDF57F9F7E6F8D1781DDA42288EA03BF3B69CEDB438C9F88D165FF5A4E128C1F69F88AFE0AG


 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет – 401 753,1 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 64 191,2 тыс. 

рублей, из них: 

2022 год – 9 199,3 тыс. рублей 

2023 год – 10 128,7 тыс. рублей 

2024 год – 10 635,7 тыс. рублей 

2025 год – 10 635,7 тыс. рублей 

2026 год – 10 635,7 тыс. рублей 

2027 год – 12 956,1 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета – 253 120,1 тыс. 

рублей, из них: 

2022 год – 57 544,7 тыс. рублей 

2023 год – 18 317,1 тыс. рублей 

2024 год – 42 793,5 тыс. рублей 

2025 год – 42 793,5 тыс. рублей 

2026 год – 42 793,5 тыс. рублей 

2027 год – 48 877,8 тыс. рублей 

за счет средств федерального бюджета – 84 441,8 

тыс. рублей, из них: 

2022 год – 23 859,5 тыс. рублей 

2023 год – 10 884,3 тыс. рублей 

2024 год – 12 424,5 тыс. рублей 

2025 год – 12 424,5 тыс. рублей 

2027 год – 12 424,5 тыс. рублей 

 

1.4. в приложении N 3 к программе строку "Ресурсное обеспечение 

подпрограммы" паспорта подпрограммы "Поддержка некоммерческих организаций, 

реализующих на территории города Великие Луки проекты в сфере социальной 

политики, развития гражданского общества, волонтерского движения" изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет – 8 359,1 тыс. рублей, 

в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 8 359,1 тыс. 

рублей 

2022 год – 1 138,1 тыс. рублей 

2023 год – 1 243,5 тыс. рублей 

2024 год – 1 243,5 тыс. рублей 

2025 год – 1 243,5 тыс. рублей 

consultantplus://offline/ref=CE1832941FB2405E7C72E4B4DC36E04466158D5F20D45D93EDF57F9F7E6F8D1781DDA42288EA03BF3B6ECCD4438C9F88D165FF5A4E128C1F69F88AFE0AG


2026 год – 1 243,5 тыс. рублей 

2027 год – 2 247,0 тыс. рублей 

 

 

1.5. приложения N 5, N 6,  N 7 изложить в новой редакции согласно 

приложениям N 1, N 2, N 3 к настоящему постановлению соответственно. 

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете «Великолукская Правда» и разместить его в сети Интернет на официальном 

сайте муниципального образования «город Великие Луки» vluki.reg60.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации города по социальной сфере. 

 

 

Глава Администрации города                     подпись                              А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города             Н.В. Ильина 

consultantplus://offline/ref=CE1832941FB2405E7C72E4B4DC36E04466158D5F20D45D93EDF57F9F7E6F8D1781DDA42288EA03BF3B6FCCD4438C9F88D165FF5A4E128C1F69F88AFE0AG
consultantplus://offline/ref=CE1832941FB2405E7C72E4B4DC36E04466158D5F20D45D93EDF57F9F7E6F8D1781DDA42288EA03BF3B62CFDC438C9F88D165FF5A4E128C1F69F88AFE0AG
consultantplus://offline/ref=CE1832941FB2405E7C72E4B4DC36E04466158D5F20D45D93EDF57F9F7E6F8D1781DDA42288EA03BF3B62CFDC438C9F88D165FF5A4E128C1F69F88AFE0AG
consultantplus://offline/ref=CE1832941FB2405E7C72E4B4DC36E04466158D5F20D45D93EDF57F9F7E6F8D1781DDA42288EA03BF3B62CFDC438C9F88D165FF5A4E128C1F69F88AFE0AG
http://www.vluki.reg60.ru/


                                                                  Приложение № 1            

к постановлению Администрации города  

от  02.04.2024 № 803 

                                                                  Приложение № 5            

к муниципальной программе  

«Реализация системы мер адресной социальной 

 поддержки отдельных категорий граждан,  

формирование благоприятной социальной среды  

в муниципальном образовании 

 «Город Великие Луки»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация системы мер адресной социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, формирование благоприятной социальной среды в муниципальном образовании «Город Великие Луки»  за счет 

средств бюджета муниципального образования 

(далее - программа) 

               

№ 

П/П 
Наименование программы, 

подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
2025 год 

2026 

год 

2027 

год 
всего 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 

1. Программа «Реализация системы 

мер адресной социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

формирование благоприятной 

социальной среды в муниципальном 

образовании «Город Великие Луки»  

Всего в том числе: 10 

385,5 

11 

372,2 

11 

895,4 

11 879,2 11 

879,2 

15 

227,1 

72 638,6 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация города 

Великие Луки 

10 

337,4 

11 

372,2 

11 

879,2 

11 879,2 11 

879,2 

15 

203,1 

72 550,3 

участник: Управление 

образования  

0,0 0,0 16,2 0,0 0,0 24,0 40,2 

участник: Комитет 38,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,1 



культуры 

участник: Комитет по 

физической культуре и 

спорту 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

участник: УЖКХ 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

участник:: Комитет по 

управлению имуществом 

города Великие Луки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Подпрограмма «Создание 

безбарьерной среды для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения на территории МО «Город 

Великие Луки» 

Всего в том числе: 48,1 0,0 16,2 0,0 0,0 24,0 88,3 

участник: Управление 

образования  

0,0 0,0 16,2 0,0 0,0 24,0 40,2 

участник:Комитет 

культуры 

38,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,1 

участник:УЖКХ 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

участник:Комитет по 

физической культуре и 

спорту 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Основное мероприятие 1.  

Обеспечение условий инвалидам для 

беспрепятственного доступа к 

объектам социальной и инженерной 

инфраструктуры посредством 

оборудования,  дооборудования и 

адаптации объектов. 

Всего в том числе: 48,1 0,0 16,2 0,0 0,0 24,0 88,3 

участник: Управление 

образования  

0,0 0,0 16,2 0,0 0,0 24,0 40,2 

участник: Комитет 

культуры 

38,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,1 

участник: УЖКХ 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

участник: Комитет по 

физической культуре и 

спорту 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Подпрограмма «Социальная Всего в том числе: 9 199,3 10 10 10 635,7 10 12 64 191,2 



поддержка отдельных категорий 

граждан»  

128,7 635,7 635,7 956,1 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация города 

9 199,3 10 

128,7 

10 

635,7 

10 635,7 10 

635,7 

12 

956,1 

64 191,2 

участник: Комитет по 

управлению имуществом 

города Великие Луки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.1. Основное мероприятие 1.  

Оказание материальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

Всего в том числе: 5 331,1 5 442,0 5 949,0 5 949,0 5 949,0 8 219,7 36 839,8 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация города 

5 331,1 5 442,0 5 949,0 5 949,0 5 949,0 8 219,7 36 839,8 

2.1.2. Основное мероприятие 2.   

Обеспечение жилыми помещениями 

отдельных категорий граждан из числа 

жителей города Великие Луки 

Всего в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация города 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

участник: Комитет по 

управлению имуществом 

города Великие Луки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.3. Основное мероприятие 3.   

Иные меры социальной поддержки, 

предоставляемые из средств 

городского бюджета 

Всего в том числе: 3 868,2 4 686,7 4 686,7 4 686,7 4 686,7 4 736,4 27 351,4 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация города 

3 868,2 4 686,7 4 686,7 4 686,7 4 686,7 4 736,4 27 351,4 

3.1. Подпрограмма «Поддержка 

некоммерческих организаций, 

реализующих на территории города 

Великие Луки проекты в сфере 

социальной политики, развития 

гражданского общества, 

волонтерского движения»  

Всего в том числе: 1 138,1 1 243,5 1 243,5 1 243,5 1 243,5 2 247,0 8 359,1 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация города 

1 138,1 1 243,5 1 243,5 1 243,5 1 243,5 2 247,0 8 359,1 

3.1.1. Основное мероприятие 1.  Всего в том числе: 1 138,1 1 243,5 1 243,5 1 243,5 1 243,5 2 247,0 8 359,1 



Оказание экономической поддержки 

некоммерческим организациям для 

повышения эффективности их участия 

в решении задач в области социальной 

политики, развития гражданского 

общества, волонтерского движения 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация города 

1 138,1 1 243,5 1 243,5 1 243,5 1 243,5 2 247,0 8 359,1 

3.1.2. Основное мероприятие 2.   

Повышение информированности 

населения города о деятельности 

некоммерческих организаций 

Всего в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация города 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



   Приложение № 2            

к постановлению Администрации города  

от 02.04.2024 № 803 

Приложение № 6  

к муниципальной программе  

«Реализация системы мер адресной социальной 

 поддержки отдельных категорий граждан,  

формирование благоприятной социальной среды  

в муниципальном образовании 

 «Город Великие Луки»                                 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Реализация 

системы мер адресной социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, формирование благоприятной социальной среды в муниципальном 

образовании «Город Великие Луки»  за счет средств всех источников финансирования (далее - программа) 

                  

№ П/П 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

Программа 

«Реализация 

системы мер 

адресной 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

города Великие 

Луки 

Всего, в том числе: 
91 789,7 40 573,6 67 904,4 67 097,2 67 097,2 76 745,3 411 

207,4 

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального бюджета 

(ФБ) 

23 859,5 10 884,3 12 424,5 12 424,5 12 424,5 12 424,5 84 

441,8 

средства, планируемые 

к привлечению из 

57 544,7 18 317,1 43 584,5 42 793,5 42 793,5 49 093,7 254 

127,0 



граждан, 

формирование 

благоприятной 

социальной среды 

в муниципальном 

образовании 

«Город Великие 

Луки» 

областного бюджета 

(ОБ) 

Местный бюджет (МБ) 

10 385,5 11 372,2 11 895,4 11 879,2 11 879,2 15 227,1 72 

638,6 

1.1. 

Подпрограмма  

«Создание 

безбарьерной 

среды для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

на территории МО 

«Город Великие 

Луки» 

Всего, в том 

числе: 
Всего по мероприятиям 

48,1 0,0 807,2 0,0 0,0 239,9 1 

095,2 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

(ОБ) 

0,0 0,0 791,0 0,0 0,0 215,9 1 

006,9 

Местный бюджет (МБ) 
48,1 0,0 16,2 0,0 0,0 24,0 88,3 

участник: 

Управление 

образования  

Всего по мероприятиям 
0,0 0,0 807,2 0,0 0,0 239,9 1 

047,1 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 791,0 0,0 0,0 215,9 1 

006,9 

Местный бюджет (МБ) 
0,0 0,0 16,2 0,0 0,0 24,0 40,2 

участник: 

Комитет 

культуры 

Всего по мероприятиям 38,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,1 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (МБ) 38,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,1 

участник: 

Комитет по 

физической 

культуре и 

Всего по мероприятиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



спорту Местный бюджет (МБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

участник: 

УЖКХ 
Всего по мероприятиям 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (МБ) 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

1.1.1. 

Основное 

мероприятие 1:  

Обеспечение 

условий инвалидам 

для 

беспрепятственного 

доступа к объектам 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

посредством 

оборудования,  

дооборудования и 

адаптации объектов. 

Всего, в том 

числе: 
Всего по мероприятиям 

48,1 0,0 807,2 0,0 0,0 239,9 1 

095,2 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 791,0 0,0 0,0 215,9 1 

006,9 

Местный бюджет (МБ) 
48,1 0,0 16,2 0,0 0,0 24,0 88,3 

участник: 

Управление 

образования  

Всего по мероприятиям 
0,0 0,0 807,2 0,0 0,0 239,9 1 

047,1 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 791,0 0,0 0,0 215,9 1 

006,9 

Местный бюджет (МБ) 
0,0 0,0 16,2 0,0 0,0 24,0 40,2 

участник: 

Комитет 

культуры 

Всего по мероприятиям 
38,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,1 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (МБ) 
38,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,1 

участник: 

Комитет по 

физической 

культуре и 

Всего по мероприятиям 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, планируемые к 

привлечению из 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



спорту областного бюджета (ОБ) 

Местный бюджет (МБ) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

участник: 

УЖКХ 
Всего по мероприятиям 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (МБ) 
10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

2.1. 

Подпрограмма   

«Социальная 

поддержка 

отдельных 

категорий 

граждан»  

Всего, в том 

числе: 
Всего, в том числе: 

90 603,5 39 330,1 65 853,7 65 853,7 65 853,7 74 258,4 401 

753,1 

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального бюджета 

(ФБ) 

23 859,5 10 884,3 12 424,5 12 424,5 12 424,5 12 424,5 84 

441,8 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

(ОБ) 

57 544,7 18 317,1 42 793,5 42 793,5 42 793,5 48 877,8 253 

120,1 

Местный бюджет (МБ) 
9 199,3 10 128,7 10 635,7 10 635,7 10 635,7 12 956,1 64 

191,2 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

города Великие 

Луки 

Всего, в том числе: 
27 119,5 10 143,1 10 635,7 10 635,7 10 635,7 19 040,4 88 

210,1 

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального бюджета 

(ФБ) 

17 726,7 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 17 

741,1 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

(ОБ) 

193,5 0,0 0,0 0,0 0,0 6 084,3 6 

277,8 



Местный бюджет (МБ) 
9 199,3 10 128,7 10 635,7 10 635,7 10 635,7 12 956,1 64 

191,2 

участник: 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

города Великие 

Луки 

Всего, в том числе: 
63 484,0 29 187,0 55 218,0 55 218,0 55 218,0 55 218,0 313 

543,0 

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального бюджета 

(ФБ) 

6 132,8 10 869,9 12 424,5 12 424,5 12 424,5 12 424,5 66 

700,7 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

(ОБ) 

57 351,2 18 317,1 42 793,5 42 793,5 42 793,5 42 793,5 246 

842,3 

Местный бюджет (МБ)             0,0 

2.1.1. 

Основное 

мероприятие 1.  

Оказание 

материальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан 

Всего в том 

числе: 
Всего, в том числе: 

5 345,5 5 456,4 5 949,0 5 949,0 5 949,0 8 234,1 36 

883,0 

средства, планируемые к 

привлечению из 

федерального бюджета 

(ФБ) 

0,0 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 14,4 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 14,4 28,8 

Местный бюджет (МБ) 
5 331,1 5 442,0 5 949,0 5 949,0 5 949,0 8 219,7 36 

839,8 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

города Великие 

Луки 

Всего, в том числе: 
5 345,5 5 456,4 5 949,0 5 949,0 5 949,0 8 234,1 36 

883,0 

средства, планируемые к 

привлечению из 

федерального бюджета 

(ФБ) 

0,0 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 14,4 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 14,4 28,8 



Местный бюджет (МБ) 
5 331,1 5 442,0 5 949,0 5 949,0 5 949,0 8 219,7 36 

839,8 

2.1.2. 

Основное 

мероприятие 2.   

Обеспечение 

жилыми 

помещениями 

отдельных 

категорий граждан 

из числа жителей 

города Великие 

Луки 

Всего в том 

числе: 
Всего, в том числе: 

81 389,8 29 187,0 55 218,0 55 218,0 55 218,0 61 287,9 337 

518,7 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

57 530,3 18 317,1 42 793,5 42 793,5 42 793,5 48 863,4 253 

091,3 

средства, планируемые к 

привлечению из 

федерального бюджета 

(ФБ) 

23 859,5 10 869,9 12 424,5 12 424,5 12 424,5 12 424,5 84 

427,4 

Местный бюджет (МБ) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

города Великие 

Луки 

Всего, в том числе: 
17 905,8 0,0 0,0 0,0 0,0 6 069,9 23 

975,7 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

179,1 0,0 0,0 0,0 0,0 6 069,9 6 

249,0 

средства, планируемые к 

привлечению из 

федерального бюджета 

(ФБ) 

17 726,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 

726,7 

Местный бюджет (МБ) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

участник: 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

города Великие 

Луки 

Всего, в том числе: 
63 484,0 29 187,0 55 218,0 55 218,0 55 218,0 55 218,0 313 

543,0 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

57 351,2 18 317,1 42 793,5 42 793,5 42 793,5 42 793,5 246 

842,3 

средства, планируемые к 

привлечению из 

федерального бюджета 

(ФБ) 

6 132,8 10 869,9 12 424,5 12 424,5 12 424,5 12 424,5 66 

700,7 



2.1.3. 

Основное 

мероприятие 3.  

Иные меры 

социальной 

поддержки, 

предоставляемые из 

средств городского 

бюджета 

Всего в том 

числе: 
Всего, в том числе: 

3 868,2 4 686,7 4 686,7 4 686,7 4 686,7 4 736,4 27 

351,4 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (МБ) 
3 868,2 4 686,7 4 686,7 4 686,7 4 686,7 4 736,4 27 

351,4 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

города Великие 

Луки 

Всего, в том числе: 
3 868,2 4 686,7 4 686,7 4 686,7 4 686,7 4 736,4 27 

351,4 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

  0,0         0,0 

Местный бюджет (МБ) 
3 868,2 4 686,7 4 686,7 4 686,7 4 686,7 4 736,4 27 

351,4 

3.1. 

Подпрограмма   

«Поддержка 

некоммерческих 

организаций, 

реализующих на 

территории города 

Великие Луки 

проекты в сфере 

социальной 

политики, 

развития 

гражданского 

общества, 

волонтерского 

движения»  

Всего в том 

числе по           
Всего, в том числе: 

1 138,1 1 243,5 1 243,5 1 243,5 1 243,5 2 247,0 8 

359,1 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

(ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (МБ) 
1 138,1 1 243,5 1 243,5 1 243,5 1 243,5 2 247,0 8 

359,1 

ответственному 

исполнителю: 

Администрация 

города Великие 

Луки 

Всего, в том числе: 
1 138,1 1 243,5 1 243,5 1 243,5 1 243,5 2 247,0 8 

359,1 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

(ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (МБ) 
1 138,1 1 243,5 1 243,5 1 243,5 1 243,5 2 247,0 8 

359,1 

3.1.1. 
Основное 

мероприятие 1.  

Всего в том 

числе: 
Всего, в том числе: 

1 138,1 1 243,5 1 243,5 1 243,5 1 243,5 2 247,0 8 

359,1 



Оказание 

экономической 

поддержки 

некоммерческим 

организациям для 

повышения 

эффективности их 

участия в решении 

задач в области 

социальной 

политики, развития 

гражданского 

общества, 

волонтерского 

движения 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (МБ) 
1 138,1 1 243,5 1 243,5 1 243,5 1 243,5 2 247,0 8 

359,1 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

города Великие 

Луки 

Всего, в том числе: 
1 138,1 1 243,5 1 243,5 1 243,5 1 243,5 2 247,0 8 

359,1 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (МБ) 

1 138,1 1 243,5 1 243,5 1 243,5 1 243,5 2 247,0 8 

359,1 

3.1.2. 

Основное 

мероприятие 2.   

Повышение 

информированности 

населения города о 

деятельности 

некоммерческих 

организаций 

Всего в том 

числе: 
Всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (МБ) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

города Великие 

Луки 

Всего, в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (МБ) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение N 3           

к постановлению Администрации города  

от 02.04.2024 № 803 

Приложение N 7 

к муниципальной программе 

"Реализация системы мер адресной социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, 

формирование благоприятной социальной среды в 

муниципальном образовании "Город Великие Луки" 
 

Сведения о составе и значениях целевых показателей 

муниципальной программы "Реализация системы мер адресной 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

формирование благоприятной социальной среды в 

муниципальном образовании "Город Великие Луки" 
 

N п/п Целевой показатель (наименование) Единицы 

измерен

ия 

Значения целевых показателей 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Муниципальная программа "Реализация системы мер адресной социальной поддержки отдельных категорий граждан, формирование благоприятной 

социальной среды в муниципальном образовании "Город Великие Луки" 

1 Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения 

приоритетных объектов образования 
% 12,5 14,3 26,0 29,0 30,0 95,0 

2 Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения 

приоритетных объектов культуры 
% 67,0 68,0 69,0 70,0 71,0 95,0 

3 Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения 

приоритетных объектов физической культуры и спорта 
% 73,6 75,0 76,0 77,0 78,0 95,0 

4 Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения 

приоритетных объектов инженерной инфраструктуры 
% 20,0 20,0 21,0 22,0 23,0 80,0 

5 Количество проведенных культурных и спортивных мероприятий, доступных 

для участия инвалидов и маломобильных групп населения 
Ед. 32 33 34 35 37 40 



6 Количество граждан, получивших материальную поддержку чел. 740 740 740 740 740 740 

7 Своевременность и полнота выплаты средств в качестве социальной поддержки 

граждан 

да - 

100%/нет 

- 0% 
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

8 Исполнение запланированных мероприятий по предоставлению иных мер 

социальной поддержки жителям города Великие Луки 

да - 

100%/нет 

- 0% 
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

9 Количество проектов социальной направленности, способствующих развитию 

гражданского общества, волонтерского движения, реализованных 

некоммерческими организациями на территории города Великие Луки и 

поддержанных муниципалитетом 

Ед. 5 5 5 5 5 5 

10 Размещение на официальном сайте муниципального образования "Город 

Великие Луки" информации о некоммерческих организациях - получателях 

субсидии городского бюджета 

да - 

100%/не

т - 0% 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Создание безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории МО "Город Великие Луки" 

1 Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения 

приоритетных объектов образования 
% 12,5 20,0 26,0 29,0 30,0 95,0 

2 Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения 

приоритетных объектов культуры 
% 67,0 70,0 71,0 72,0 73,0 99,0 

3 Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения 

приоритетных объектов физической культуры и спорта 
% 73,6 75,0 76,0 77,0 78,0 99,0 

4 Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения 

приоритетных объектов инженерной инфраструктуры 
% 20,0 30,0 35,0 36,0 37,0 80,0 

5 Количество проведенных культурных мероприятий, доступных для участия 

инвалидов и маломобильных групп населения 
Ед. 15 18 18 19 19 22 

6 Количество проведенных спортивных мероприятий, доступных для участия 

инвалидов и маломобильных групп населения 
Ед. 17 15 16 16 18 18 



7 Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в общей 

численности детей-инвалидов школьного возраста в г. Великие Луки 

% 67,0 70,0 80,0 85,0 90,0 99,0 

8 Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное 

образование, в общей численности детей-инвалидов данного возраста в г. 

Великие Луки 

% 70,0 75,5 76,5 78,0 80,0 99,0 

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 

1 Количество граждан, получивших материальную поддержку чел. 740 740 740 740 740 740 

2 Своевременность и полнота выплаты средств в качестве социальной поддержки 

граждан 

да - 

100%/нет 

- 0% 
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3 Своевременность и полнота обеспечения жилыми помещениями отдельных 

категорий граждан из числа жителей города Великие Луки 
% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4 Исполнение запланированных мероприятий по предоставлению иных мер 

социальной поддержки жителям города Великие Луки 

да - 

100%/нет 

- 0% 
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Поддержка некоммерческих организаций, реализующих на территории города Великие Луки проекты в сфере социальной политики, 

развития гражданского общества, волонтерского движения" 

1 Количество проектов социальной направленности, способствующих развитию 

гражданского общества, волонтерского движения, реализованных 

некоммерческими организациями на территории города Великие Луки и 

поддержанных муниципалитетом 

Ед. 5 5 5 5 5 5 

2 Размещение на официальном сайте муниципального образования "Город 

Великие Луки" информации о некоммерческих организациях - получателях 

субсидии городского бюджета 

да - 

100%/нет 

- 0% 
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 


